
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1360 

DETERMINA 
N. 1153 DEL 03/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE -  IMPEGNO DI  SPESA PER L'AFFIDAMENTO  DELL'INCARICO AD ACQUE VICENTINE 
S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE EROGATE 
DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA RICERCA 
DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI ORGANO-
ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1360 

DETERMINA N. 1153 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

A seguito del rilevamento della contaminazione da sostanze perfluoroalchiliche di acque di falda in 
un vasto territorio del Veneto, che sta interessando vari comuni delle Province di Vicenza, Verona 
e Padova, tra i quali è incluso anche il Comune di Vicenza, è stata emessa una nuova ordinanza 
contingibile e urgente del Sindaco in materia di PFAS, in data 18 aprile 2016 PGN 51214/16, che 
rinnova l'obbligo dell'autodenuncia dei pozzi artesiani da parte dei proprietari degli stessi ai fini 
della realizzazione di un censimento regionale e l'obbligo di effettuazione di analisi per la ricerca di 
dette  sostanze  inquinanti  nell'acqua  utilizzata  a  scopi  potabili  o  per  produzione  alimenti  o 
abbeveraggio animali.
 
Considerato che anche il Comune di Vicenza è proprietario di pozzi, fontanili e prese d'acqua non 
allacciati  alla  rete  acquedottistica  pubblica  ma  alimentati  da  acqua  di  falda  e  che,  essendo 
accessibili  al pubblico, potrebbero essere utilizzati a scopi potabili o per produzione alimenti, si 
rende necessario, a tutela della salute pubblica e, nello specifico, di quella dei fruitori, provvedere 
al campionamento e all'analisi dell'acqua erogata da detti manufatti.

Si  specifica  che  per  alcuni  pozzi  comunali  l'acqua  erogata  era  già  risultata  non  conforme  ai 
parametri standard di potabilità e pertanto si era già provveduto ad apporre sul posto specifiche 
targhe di avviso al pubblico di non potabilità (ultimo intervento nel 2012).

Qui di seguito si evidenziano le situazioni su cui si dovranno effettuare con urgenza le analisi per 
la ricerca dei PFAS, a cui si intende aggiungere, in virtù del principio di precauzione, anche le 
analisi per la verifica di potabilità dei parametri chimico-fisici, composti organo-alogenati, solventi 
clorurati, parametri microbiologici, in adempimento alle prescrizioni di cui all'ordinanza del sindaco 
del  18 aprile  2016,  a cui anche lo  stesso Comune,  in  qualità  di  proprietario  di  pozzi,  intende 
conformarsi:

1. pozzo di “Casa Speranza” in Via Gaetana Sterni n. 81 (lat. Stradone dei Nicolosi);

2. pozzo/lavatoio in Via Cul de Ola n.7;

3. pozzo/lavatoio in Via Durando n. 100;

4. fontanile in Strada di Maddalene lato Cimitero (di fronte al lavatoio);

5. pozzo/lavatoio in Strada della Cresolella n. 672;

6. pozzo/lavatoio in Viale Astichello ang. Ragazzi del '99;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1360 

DETERMINA N. 1153 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

7. pozzo/lavatoio in Via Marsala  n.1;

8. fontanile in Strada di Lobia altezza civico n. 89;

9. fontanella in Strada della Paglia all'esterno del lavatoio;

10. presa d'acqua in Viale Sant'Agostino altezza civico n.573;

11. pozzo in orto urbano in località Valletta del Silenzio;

12. fontanella all'interno del Campo Sportivo “G. Perraro”.

Del campionamento e delle analisi viene dato incarico ad Acque Vicentine S.p.A. che, in qualità di 
Ente Gestore del Ciclo Idrico Integrato, ha concordato con il Comune di Vicenza un costo minimo 
calmierato per i cittadini obbligati all'esecuzione delle analisi di potabilità e di ricerca dei PFAS in 
adempimento agli obblighi contenuti nell'ordinanza sindacale. La scelta di affidare direttamente ad 
Acque Vicentine S.p.A. l'incarico di effettuare i campionamenti e le analisi per i pozzi di proprietà 
comunale  dipende  dai  seguenti  fattori:  l'urgenza  dettata  dalla  tutela  della  salute  pubblica,  la 
ravvicinata tempistica entro cui devono essere eseguiti  (entro 60 giorni),  la difficoltà di reperire 
laboratori  chimici  attrezzati  per  la  ricerca  dei  PFAS,  il  prezzo  competitivo  del 
campionamento/analisi  che si ritiene congruo.  Il  costo per la tipologia di analisi  che si intende 
eseguire, incluso il campionamento, ammonta ad euro 367,00/campione, Iva inclusa.

La spesa totale da impegnare per l'effettuazione delle 12 analisi delle acque corrispondenti ad 
altrettanti  pozzi,  fontanili  e  prese  d'acqua  di  proprietà  comunale,  conformi  alla  tipologia  già 
precisata, risulta essere di euro 4.404,00, IVA inclusa; tale importo va imputato al cap. 1025600 
“Interventi per la tutela dell'ambiente per le matrici Suolo Acqua Aria” del Bilancio dell’esercizio 
corrente, ove la somma è disponibile. 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1360 

DETERMINA N. 1153 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
33/2013, sull’apposita sezione del sito web istituzionale del Comune di Vicenza;

DETERMINA

 
1) di affidare direttamente ad Acque Vicentine S.p.A., Viale dell'Industria 23, Vicenza, per i motivi 

d'urgenza sopra descritti, l'incarico di effettuare n° 12 campionamenti di acque provenienti da 
pozzi,  fontanili  e prese d'acqua di  proprietà comunale,  elencati  in premessa,  e l'esecuzione 
delle  rispettive  analisi  per  la  ricerca  dei  PFAS e  per  la  verifica  di  potabilità  dei  parametri 
chimico-fisici, composti organo-alogenati, solventi clorurati, parametri microbiologici;

2) di effettuare la spesa di € 4.404,00, IVA inclusa, per la copertura del costo dei campionamenti e 
delle  analisi  di  n°  12  pozzi,  fontanili  e  prese  d'acqua  di  proprietà  comunale,  elencati  in 
premessa, per la ricerca  dei PFAS e per la verifica di potabilità dei parametri chimico-fisici, 
composti  organo-alogenati,  solventi  clorurati,  parametri  microbiologici;  tali  campionamenti  e 
analisi  saranno  eseguiti  da  Acque  Vicentine  SpA,  al  prezzo  unitario  calmierato  definito  da 
accordi Azienda/Comune pari ad euro 367,00/campione, IVA compresa;

3)  di impegnare la spesa complessiva di € 4.404,00, IVA compresa, al cap.  1025600 “Interventi 
per la tutela dell'ambiente per le matrici Suolo Acqua Aria” del bilancio dell’esercizio corrente, 
dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 
10/10/12, n. 174; 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1360 

DETERMINA N. 1153 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1360 

DETERMINA N. 1153 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1025600
competenza: 4.404,00 

cassa: 4.404,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 4.404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 4.404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1360 

DETERMINA N. 1153 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.  

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1360 

DETERMINA N. 1153 DEL 03/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/06/2016  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1360 / 2016

PROPOSTA DI DETERMINA 
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

OGGETTO:
AMBIENTE -  IMPEGNO DI  SPESA PER L'AFFIDAMENTO  DELL'INCARICO AD ACQUE VICENTINE 
S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE EROGATE 
DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA RICERCA 
DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI ORGANO-
ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1360 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

A seguito del rilevamento della contaminazione da sostanze perfluoroalchiliche di acque di falda in 
un vasto territorio del Veneto, che sta interessando vari comuni delle Province di Vicenza, Verona 
e Padova, tra i quali è incluso anche il Comune di Vicenza, è stata emessa una nuova ordinanza 
contingibile e urgente del Sindaco in materia di PFAS, in data 18 aprile 2016 PGN 51214/16, che 
rinnova l'obbligo dell'autodenuncia dei pozzi artesiani da parte dei proprietari degli stessi ai fini 
della realizzazione di un censimento regionale e l'obbligo di effettuazione di analisi per la ricerca di 
dette  sostanze  inquinanti  nell'acqua  utilizzata  a  scopi  potabili  o  per  produzione  alimenti  o 
abbeveraggio animali.
 
Considerato che anche il Comune di Vicenza è proprietario di pozzi, fontanili e prese d'acqua non 
allacciati  alla  rete  acquedottistica  pubblica  ma  alimentati  da  acqua  di  falda  e  che,  essendo 
accessibili  al pubblico, potrebbero essere utilizzati a scopi potabili o per produzione alimenti, si 
rende necessario, a tutela della salute pubblica e, nello specifico, di quella dei fruitori, provvedere 
al campionamento e all'analisi dell'acqua erogata da detti manufatti.

Si  specifica  che  per  alcuni  pozzi  comunali  l'acqua  erogata  era  già  risultata  non  conforme  ai 
parametri standard di potabilità e pertanto si era già provveduto ad apporre sul posto specifiche 
targhe di avviso al pubblico di non potabilità (ultimo intervento nel 2012).

Qui di seguito si evidenziano le situazioni su cui si dovranno effettuare con urgenza le analisi per 
la ricerca dei PFAS, a cui si intende aggiungere, in virtù del principio di precauzione, anche le 
analisi per la verifica di potabilità dei parametri chimico-fisici, composti organo-alogenati, solventi 
clorurati, parametri microbiologici, in adempimento alle prescrizioni di cui all'ordinanza del sindaco 
del  18 aprile  2016,  a cui anche lo  stesso Comune,  in  qualità  di  proprietario  di  pozzi,  intende 
conformarsi:

1. pozzo di “Casa Speranza” in Via Gaetana Sterni n. 81 (lat. Stradone dei Nicolosi);

2. pozzo/lavatoio in Via Cul de Ola n.7;

3. pozzo/lavatoio in Via Durando n. 100;

4. fontanile in Strada di Maddalene lato Cimitero (di fronte al lavatoio);

5. pozzo/lavatoio in Strada della Cresolella n. 672;

6. pozzo/lavatoio in Viale Astichello ang. Ragazzi del '99;

7. pozzo/lavatoio in Via Marsala  n.1;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1360 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

8. fontanile in Strada di Lobia altezza civico n. 89;

9. fontanella in Strada della Paglia all'esterno del lavatoio;

10. presa d'acqua in Viale Sant'Agostino altezza civico n.573;

11. pozzo in orto urbano in località Valletta del Silenzio;

12. fontanella all'interno del Campo Sportivo “G. Perraro”.

Del campionamento e delle analisi viene dato incarico ad Acque Vicentine S.p.A. che, in qualità di 
Ente Gestore del Ciclo Idrico Integrato, ha concordato con il Comune di Vicenza un costo minimo 
calmierato per i cittadini obbligati all'esecuzione delle analisi di potabilità e di ricerca dei PFAS in 
adempimento agli obblighi contenuti nell'ordinanza sindacale. La scelta di affidare direttamente ad 
Acque Vicentine S.p.A. l'incarico di effettuare i campionamenti e le analisi per i pozzi di proprietà 
comunale  dipende  dai  seguenti  fattori:  l'urgenza  dettata  dalla  tutela  della  salute  pubblica,  la 
ravvicinata tempistica entro cui devono essere eseguiti  (entro 60 giorni),  la difficoltà di reperire 
laboratori  chimici  attrezzati  per  la  ricerca  dei  PFAS,  il  prezzo  competitivo  del 
campionamento/analisi  che si ritiene congruo.  Il  costo per la tipologia di analisi  che si intende 
eseguire, incluso il campionamento, ammonta ad euro 367,00/campione, Iva inclusa.

La spesa totale da impegnare per l'effettuazione delle 12 analisi delle acque corrispondenti ad 
altrettanti  pozzi,  fontanili  e  prese  d'acqua  di  proprietà  comunale,  conformi  alla  tipologia  già 
precisata, risulta essere di euro 4.404,00, IVA inclusa; tale importo va imputato al cap. 1025600 
“Interventi per la tutela dell'ambiente per le matrici Suolo Acqua Aria” del Bilancio dell’esercizio 
corrente, ove la somma è disponibile. 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1360 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
33/2013, sull’apposita sezione del sito web istituzionale del Comune di Vicenza;

DETERMINA

 
1) di affidare direttamente ad Acque Vicentine S.p.A., Viale dell'Industria 23, Vicenza, per i motivi 

d'urgenza sopra descritti, l'incarico di effettuare n° 12 campionamenti di acque provenienti da 
pozzi,  fontanili  e prese d'acqua di  proprietà comunale,  elencati  in premessa,  e l'esecuzione 
delle  rispettive  analisi  per  la  ricerca  dei  PFAS e  per  la  verifica  di  potabilità  dei  parametri 
chimico-fisici, composti organo-alogenati, solventi clorurati, parametri microbiologici;

2) di effettuare la spesa di € 4.404,00, IVA inclusa, per la copertura del costo dei campionamenti e 
delle  analisi  di  n°  12  pozzi,  fontanili  e  prese  d'acqua  di  proprietà  comunale,  elencati  in 
premessa, per la ricerca  dei PFAS e per la verifica di potabilità dei parametri chimico-fisici, 
composti  organo-alogenati,  solventi  clorurati,  parametri  microbiologici;  tali  campionamenti  e 
analisi  saranno  eseguiti  da  Acque  Vicentine  SpA,  al  prezzo  unitario  calmierato  definito  da 
accordi Azienda/Comune pari ad euro 367,00/campione, IVA compresa;

3)  di impegnare la spesa complessiva di € 4.404,00, IVA compresa, al cap.  1025600 “Interventi 
per la tutela dell'ambiente per le matrici Suolo Acqua Aria” del bilancio dell’esercizio corrente, 
dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 
10/10/12, n. 174; 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1360 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1360 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1025600
competenza: 4.404,00 

cassa: 4.404,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 4.404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 4.404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1360 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.  

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1360 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE ACQUE 
EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE FINALIZZATI ALLA 
RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI CHIMICO-FISICI, COMPOSTI 
ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16    

Il sottoscritto Roberto Scalco / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO esprime 
parere sulla presente proposta di determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del 
Regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza. Il presente parere farà parte 
integrante e sostanziale della determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Roberto Scalco / INFOCERT SPA

Parere espresso PO/AP: FAVOREVOLE
Motivazioni:  

Data: 03/06/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1360 

DETERMINA N. 1153 DEL 03/06/2016

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:   AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE 
ACQUE EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE 
FINALIZZATI ALLA RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI 
CHIMICO-FISICI, COMPOSTI ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI 
MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16      

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

110717 2016 INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE PER 
LE MATRICI SUOLO, ACQUA, ARIA 

09081.03.102560
0

4.404,00

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Andrea Marani 

Vicenza, 08/06/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0c632a9964d528a114663827af60e07e3191c1f4 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1360 

DETERMINA N. 1153 DEL 03/06/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO AD ACQUE 
VICENTINE S.P.A. PER L'EFFETTUAZIONE URGENTE DI CAMPIONAMENTI ED ANALISI DELLE 
ACQUE EROGATE DA POZZI, FONTANILI, PRESE D'ACQUA DI PROPIRETA' COMUNALE 
FINALIZZATI ALLA RICERCA DEI PFAS E ALLA VERIFICA DI POTABILITA' DEI PARAMETRI 
CHIMICO-FISICI, COMPOSTI ORGANO-ALOGENATI, SOLVENTI CLORURATI, PARAMETRI 
MICROBIOLOGICI. DET. 2016_16     

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

110717 2016 INTERVENTI PER LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 

SUOLO, ACQUA, ARIA 

U 09081.03.1025600 4.404,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 08/06/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0c632a9964d528a114663827af60e07e3191c1f4 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Marani Andrea

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
10

/0
6/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

76
06

7.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

6/
20

16
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

